Berg. Orig. Die Urkunde ist in Folge feuchter Lage zum größten Theil unleserlich. Von etwas späterer Hand steht in deutscher Schrift auf der Rückseite obige mit Anführungszeichen gegebene Inhaltsangabe. Das Siegel der Curie ist abgefallen.

### 2) 1368, April 22.

Bruno von Windeck, Sohn des verlebten Johannes von Windeck, stiftet mit Bestimmung seiner Brüder, Peter von W., Rector der Kirche zu Ottersweier, und des Johannes von W. die St.-Nikolaus-Pfründe in der Ottersweierer Pfarrkirche und begabt sie mit verschiedenen näher specificirten Gütern und Einkünften. Als ersten Kaplan präsentirt er darauf seinen Sohn Nikolaus.

In dei nomine amen. Nouerint universi presentium inspectores, quod ego Bruno de Windecke, armiger, filius quondam Johannis de Windecke militis, attendens et considerans, quanta salus adveniat vivis et defunctis, a quibus et quorum intuitu cultus divinus augmentatur, idcirco in mee, parentum et progenitorum meorum animarum remedium et salutem prebendam sacerdotalem perpetuam, futuris temporibus habendam, in altari sti. Nicolai, sito in ecclesia parochiali ville Otterswylre Argentinensis diecesis, auctoritate et approbatione reverendi in Christo patris et domini domini Johannis episcopi Argentinensis atque voluntate et consensu Petri de Windeck, rectoris ecclesie Otterswylre predictae et Johannis de Windecke, fratrum mei prescripti Brunonis, ad hoc plenius accedentibus, fundo et de novo instituo atque creo cum bonis et redditibus subnotatis et eisdem redditus atque bona ad ipsam prebendam donatione irrevocabili inter vivos et extra potestatem et manum meam scripto presenti tradito et libere resigno dotando nihilominus eandem prebendam cum bonis et redditibus inferius annotatis. Sicque donasse et libere resignasse et dotasse presentibus publice profiteor sub conditionibus et modis infrascriptis, videlicet quod quilibet prebendarius ad dictam prebendam pro tempore institutus, omni die officium misse post offertorium publice misse ejusdem ecclesie, prout sibi divinitus inspiratum fuerit, nisi causa rationabilis eum excuset, in eodem altari peragat et peragere teneatur. Et quoties eandem prebendam vacari contigerit, quod toties rector ipsius ecclesie pro tempore existens, ipsam prebendam sacerdoti idoneo, bone vite et conversationis honeste, nullum alium beneficium ecclesiasticum obtinenti, infra mensem a tempore vacationis hujusmodi nominandum, conferat et conferre teneatur, presentatione tamen ad eandem prebendam

de actu sacerdote seu clerico, se ad ordines sacerdotales tunc infra annum proximum promoveri valente et volente, quoties eandem prebendam in vita mea vacare contigerit, mihi salva et retenta. Et ad eandem prebendam Nicolaum filium meum acolitum<sup>1</sup> presentavi et presento litteras per presentes, ut se tamen infra terminum unius<sup>2</sup> in sacerdotem promoveri procuret. Omnes etiam oblationes et denarii, qui sibi in dicto altari post superpositionem humbellarii offeruntur, unice plebano ipsius ecclesie Otterswylre, pro tempore existenti, integraliter remanebunt. Idemque prebendarius in ipsa villa Otterswylre residentiam personalem habere suamque investituram ab archidiacono ejusdem loci recipere tenetur. Volo nihilominus, statuo et ordino, quod, quandocunque et quotiescunque suprascripti redditus revendibiles reemuntur, quod tunc et toties pecunia ex hujusmodi revenditione recepta per viceplebanum ejusdem ecclesie in Otterswylre pro tempore existentem de consilio rectoris ejusdem ecclesie, qui pro tempore fuerit, in alios redditus seu predia convertatur apud ipsam prebendam ut supra perpetuo remansuros. Transfero quoque ego Bruno fundator prefatus pro me et heredibus meis universis et transfero scripto presenti in ipsam prebendam et altare omne jus, possessionem, potestatem et dominium vel quasi, que mihi in subscriptis bonis et redditibus competebant, aut competere poterant modo quocunque. Promitto nihilominus pro me et meis heredibus universis, hujusmodi fundationem, institutionem, donationem et dotationem verax tenere atque firmam, nec contra eam facere vel venire (?) ante...<sup>3</sup> in judicio vel extra imposterum vel ad presens, per me, vel per alios quoquomodo. Specificatio vero dictorum honorum et redditum est hec, et sibi sunt in hunc modum: Primo videlicet in banno ville...<sup>4</sup> vinee, dicte das Gerüte, an dem Sweighove<sup>5</sup> ex una et ex parte altera juxta dictam Sweighowe. Item duo diete<sup>6</sup> pratorum, dicte die Holzmatte in dem waldt<sup>7</sup>, vnd sind umb vnd umb allmende. Item curia, dicta des Walheshof, cum edificiis et attinentiis ejusdem curie in dicta villa Otterswylre, sitis juxtam Saterstam (?)<sup>8</sup> ibidem ex una, et ex parte altera juxta Johannem dictam Derthuh. Item redditus veto quartalium minus unius sextarii siliginis perpetui per Burchardum dictum Wurant de Otterswylre, residentem Argentine in vico dicto Stadelgass, et Adelheidem ejus uxorem super et de bonis nucupatis Siebengut, vnd warent sieben in banno ville Otterswylre, sitis. Item redditus unius quartalis siliginis, quos Johannes dictus Bretheller et Anna ejus uxor mihi vendiderunt, prout in instrumento desuper confecto sigillo curie Argentinensis sigillato inter cetera continentur. Idem redditus unius quartalis siliginis, quos Johannes dictus Spathbach, armiger de Sahsbach, super superioribus tribus agris in parochia ville

<sup>1</sup> Akolythum.

<sup>2</sup> Anni ist ausgelassen.

<sup>3</sup> Nach einer Randbemerkung der Copie unlesbare Stelle im Originale.

<sup>4</sup> „Duo jugera“, bemerkt die Copie, seien von fremder Hand über diese Stelle, welche im Originale unlesbar sei, an den Rand der Urkunde geschrieben.

<sup>5</sup> Der Schweighof, bei Waldmatt, unterhalb der Burg Alt-Windeck, gelegen.

<sup>6</sup> Dieta = Tagwan, Tagwerf, Tauen, auch Mannsmatt genannt, d. h. eine Wiese, die ein Mann in einem Tag oder Vormittag mähen kann.

<sup>7</sup> Im ehemaligen Hagenichwald bei Hagenweier.

<sup>8</sup> So die Copie.

Sahsbach sitis pro duabus libris denariorum Argentinensium per modum re-  
 venditionis vendidit, super quibus similiter habeo instrumentum sigillo curie  
 Argentinensis sigillatum. Item redditus unius quartalis siliginis, quos filius  
 Arnoldi ibidem mihi persolvit de quibusdam agris frugiferis an der Hueb sitis,  
 et sunt revendibiles. Item redditus quinque librarum denariorum Argentinensium  
 quos Greda dicta Judenbreterin, civis Argentinensis, et Albertus dictus  
 Judenbreter, armiger, ejus frater, de Krutenbach<sup>1</sup>, de multis bonis in banno  
 ville Riderspach sub castro Windecke sitis, mihi persolvit, annuatim revendi-  
 biles per sexaginta libras dictorum denariorum, super quibus etiam habeo in-  
 strumentum sigillo curie Argentinensis sigillatum. Item redditus unius libre  
 denariorum Argentinensium, quos Jacobus dictus Isenbys de parochia Otters-  
 wylre mihi super anuetis bonis, in banno ville Otterswylre sitis, persolvit an-  
 nuatim, et sunt revendibiles per decem libras dictorum denariorum. Item red-  
 ditus unius libre denariorum Argentinensium, quos Petrus Smackefülle de  
 Otterswylre et Dina ejus uxor mihi Brunoni predicto super anuetis bonis, in  
 banno Otterswylre sitis, per decem libras denariorum predictorum per modum  
 revenditionis vendiderunt, super quibus etiam habeo instrumentum sigillo curie  
 Argentinensis sigillatum. Item redditus unius libre dictorum denariorum, quas  
 Eberhardus de Wolfshülle de parochia ville Otterswylre pro undecim libris  
 denariorum predictorum per modum revenditionis super prato trium virorum,  
 in parochia ville Otterswylre sito, mihi vendidit, super quibus instrumentum  
 sigillo curie Argentinensis predictae sigillatum habeo. Item redditus duarum  
 librarum denariorum antedictorum, quos Albertus dictus Hesse et Nesa ejus  
 uxor, residentes in dem Wilr parochie Otterswylre, mihi persolvunt de dictis  
 bonis, in banno ville Otterswylre sitis, revendibiles pro viginti duabus libris  
 denariorum predictorum, super quibus etiam habeo instrumentum sigillo curie  
 Argentinensis antedictae sigillatum. Et ut omnia et singula premissa robor  
 firmum et perpetuum obtineant, presentem litteram reverendi in Christo patris  
 et domini Johannis, episcopi Argentinensis ac curie sue Argentinensis, nec non  
 Petri, rectoris dicte ecclesie Otterswylre, ac Johannis de Windecke, fratrum  
 meorum prescriptorum, appensione sigillorum rogavi communiri. Cui etiam  
 littere sigillum meum duxi appendendum in evidens testimonium premissorum.  
 Nos quoque Johannes, dei gratia episcopus Argentinensis, quia de nostra auc-  
 toritate et approbatione et nos Petrus, rector ipsius ecclesie in Otterswylre,  
 quia de nostra consensu et voluntate fundatio et institutio prescripte prebende  
 preenserunt<sup>2</sup>, idcirco nostri Johannis, dei gratia episcopi Argentinensis predicti,  
 sigillum episcopale ac nostra videlicet Petri et Johannis, fratrum de Windecke  
 prescriptorum, sigilla presentibus sunt appensa in testimonium eorumdem. Nos  
 iudex curie Argentinensis, quia omnia et singula prescripta coram nobis quoad  
 ipsum Brunonem rite et legitime sunt peracta, idcirco sigillum curie Argenti-  
 nensis predictae ad petitionem ipsius Brunonis presentibus est appensum in te-  
 stimonium premissorum. Actum X kalendas Maji anno domini millesimo tre-  
 centesimo sexagesimo octavo.